

# برنامه مطالعات فرهنگ ایران در دانشگاه کارولینای شمالی – چیل هیل

## اهمیت برنامه مطالعات فرهنگ ایران

هنر، زبان و فرهنگ ایرانی که با ایران جغرافیائی کنونی و مناطق و کشورهای مجاور آن بازشناخته میشود یکی از معتبرترین مبانی سنت های فرهنگی جهان است که پیشینه دو هزار و پانصد ساله آن به دوران باستانی شاهنشاهی کورش کبیر باز میگردد.

\* زبان فارسی زبانی است که امروزه بیش از هفتاد میلیون مردم بدان سخن میگویند.

\* زبان فارسی قرنهای زبان اصلی فرهنگی و کشورداری در سرزمینهای آسیای میانه، شبه قاره هند و امپراتوری عثمانی بوده است.

\* زبان فارسی جدید بیش از یک هزار سال یکی از عوامل اصلی ارتباطی و بیان در زمینه های گوناگون دانش و اندیشه از فلسفه و علوم و پزشکی (ابن سینا و عمر خیام) تا شعر و سخنوری (فروسی، مولانا رومی، حافظ و فرخزاد) و حکمت و سیاست و آموزش و پرورش (نظام الملک و امیر کبیر) بوده است.

\* فرهنگ، موسیقی، فیلم و هنر معماری ایرانی از پایه های اصلی میراث فرهنگی جهان به شمار است.

\* زبان پارسی جدید یا فارسی، زبان رسمی ایران و شامل فارسی دری (افغانستان) و تاجیکی (تاجیکستان) است.

\* زبان های خویشاوند زبان فارسی شامل بلوچی، کردی و پشتو میشود.

\* ایران یکی از تاثیر گذارترین و بانفوذترین کشورهای خاور میانه است.

\* ایران سرزمین و پذیرای ادیان بسیار و گستره وسیعی از گروههای قومی و فرهنگی بوده است.

\* مهاجرتهای ایرانیان پس از 1979 نیز مبین آن است که زبان فارسی اکنون در سراسر جهان (آمریکا، اروپا، آسیا و استرالیا) گسترده و رایج است.

## موقعیت و اعتبار مطالعات فرهنگ ایران در دانشگاه کارولینای شمالی

\* هم اکنون دانشگاه کارولینای شمالی در چیل هیل دارای سه عضو هیئت علمی با شاخصیت بین المللی در

زمینه مطالعات فرهنگ ایرانی است:

- پروفیسور کارل ارنست
- پروفیسور چارلز کورزمن
- پروفیسور امید صفی

\* دانشجویان دوره فوق لیسانس (کارشناسی ارشد) در رشته های مطالعات مذهبی و جامعه شناسی نیز در زمینه های پیوسته به برنامه مطالعات ایرانی درس و تحقیق دارند.

\* تقاضا و کشش برای آموزش زبان فارسی در میان دانشجویان دوره لیسانس (کارشناسی) همچنین قوی است.

\* کتابخانه های دانشگاه کارولینای شمالی مسئولیت و وظیفه اصلی گرد آوری کتابهای فارسی را در سیستم هماهنگ دانشگاه دوک - دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی - دانشگاه کارولینای شمالی برعهده دارند. دانشگاه کارولینای شمالی در سال 2010 یک کتابدارآموزده در زمینه کتابداری خاورمیانه و آفریقا، با دانش و آشنایی به زبان فارسی، استخدام مینماید.

### چرا بایستی با برنامه مطالعات فرهنگ ایران یاری و همکاری کرد؟

\* آیا خواهان آنید که فرزندان و نوادگان شما دسترسی و ارتباط جدی با زبان و فرهنگ ایرانی در سیستم آموزشی آمریکا داشته باشند؟

\* آیا دوست میدارید دیگر آمریکائیان به آگاهی های ارزشمندی از فرهنگ و زبان ایران دست یابند؟

\* آیا خواستارید تا وظیفه و وام خود را نسبت به جامعه و فرهنگی که زندگی و موقعیت خود را بدان مدیونید ادا نمائید؟

چگونه میتوان کمک کرد؟

کوشش بر این است تا برنامه آموزش زبان و فرهنگ ایرانی با دریافت کمکهای مالی از منابع خارج از دانشگاه پشتیبانی و تقویت شود. در دانشگاه کارولینای شمالی

"بنیاد هدایای برنامه مطالعات فرهنگ ایرانی Persian Studies Gift Fund"

برای دستیابی به هد فه‌ای زیر ایجاد شده است:

\* آموزش زبان و فرهنگ ایرانی و گسترش دامنه آن در برنامه های آموزشی دانشگاه

\* توسعه منابع کتابخانه دانشگاه (کتاب و دیگر وسائل ارتباط همگانی ) در پیوستگی با زبان و فرهنگ ایران

\* برگزاری برنامه های فرهنگی عمومی چون سخنرانی ها , نمایش فیلم و برنامه های هنری و نمایشی

هدایای شما به هر میزان , با برخورداری از معافیت‌های مالیاتی , تاثیر شایانی در نگاهداشت و گسترش فرهنگ و زبان ایرانی در یک دانشگاه پیشرو آمریکائی در این دوران زمانی حساس خواهد داشت. دانشگاه کارولینای شمالی مؤسسه ای آموزشی با شناسه قانونی مالیاتی (3)(c)501 برای دریافت هدایای فرهنگی است. مراتب را به آگاهی مؤسسه یا نهاد استخدام کننده خود رسانده جویا شوید که آیا مؤسسه شما نیز خواهان مشارکت در اهداء هدایای مالی فرهنگی میباشد؟

برنامه مطالعات ایرانی در دانشگاه کارولینای شمالی هیچگونه ارتباط و وابستگی با نهادها و مؤسسات سیاسی یا مذهبی نداشته و تنها در خدمت آموزش دانشجویان این دانشگاه، شهروندان ایالت کارولینای شمالی و مردم سراسر جهان است

میتوانید کمک‌های مالی خود را به صورت چک و یا با پست الکترونیک به نشانی های زیر بفرستید:

By check: Payable to UNC-Chapel Hill, c/o Melissa McMurray, Office of International Affairs  
FedEx Global Education Center 1204, UNC, 301 Pittsboro Street, Chapel Hill, NC 27599-5154

**Online: <http://persian.unc.edu/>**

برای دریافت پاسخ به پرسش های خود با پروفیسور کارل ارنست به این نشانی تماس حاصل فرمائید:

Prof. Carl Ernst (cernst@email.unc.edu)